
50  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.691 Quinta-feira, 25 DE JANEIRO DE 2024

nome matricula
Ademilton Vaz de Quadros 57230538/1

Alcir Ferreira Quadros 57227594/1
André dos Reis Piquet 57198260/1

Britis Helena Valente do Carmo 57202136/2
Carla do Socorro Estumano de Sena 57203709/1

Cláudia da Silva Nascimento 57224176/2
Bruno Moreira dos Santos Calumby 57198289/1

Daniel Figueiredo Guerreiro 57198721/1
David Clayton Pantoja da Paz 57226372/1
Ivan Luis da Conceição Jaster 57198279/1

Karine Monik Almeida da Costa 57226816/1
Kelly Maia Santana 57228950/1

Marcos Allan dos Santos Brito 57232048/1
Marcus César Rodrigues Moraes 57189262/2

Maria da Silva Sousa 57226370/1
Mauro Luiz da Silva Costa 57194178/2

Max Sidney Benigno Monteiro 5681898/1
Melquizedec dos Santos Andrade 54189205/2

Rodrigo Emanuel Rodrigues dos Santos 57228929/1
Paulo Roberto Carneiro Barroso 57227620/1

Sandro Araújo da Costa 57211244/2
Márcio Odilio Cerveira de Oliveira 57202286/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 207/2024-DAF/cgp, de 19/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000148;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de Be-
lém para o município de Salinópolis no período de 01/02 à 17/02/2024, a 
fim de realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de trân-
sito dos agentes, no referido municipio acima citado, à qual contemplará 
a “Operação Carnaval 2024”, bem como desenvolver ações determinadas 
pela Diretoria Técnica e Operacional. Com Pernoite.

nome matricula
Antonio Rafael Rodrigues Queiroz 57227951/1
Edson Itamar Barradas da Silva 57200229/1
Fábio Rodrigo Braga Santiago 57197560/2

Franciley Roberto Maciel Ferreira 57227745/1
Francisco Antonio da Silva 57198620/1
Gerson Gomes Santiago 57192440/2

Giselle Oliveira Uribe Rosado 57213563/2
João das Merces Oliveira Júnior 57226382/1

Jofre Costa e Cunha 54191302/2
José Ribamar do Nascimento 57201705/1
Kleverson Oeiras de Almeida 57205255/1

Lorena Suelen de Souza Costa 57232111/1
Lyndon Chrysler de Almeida 5816874/2

Marco Antonio Pinheiro Paciência 57195024/2
Moisés de Albuquerque Pereira 57203792/2

Rita de Cássia Moreira de Melo Pompeu 57205875/1
Robson Diego Oliveira da Silva 54185842/3

Sirley da Silva Julio 57214394/2
Soraia Selma Andrade Cardoso 57202052/1

Thyago Fernando Pinheiro de Lima 57201687/2
Evandro Ferreira Marques 57188406/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 209/2024-DAF/cgp, de 19/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000132
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Mãe do Rio no período de 21/01 à 09/02/2024, enca-
minhamento do servidor para atender a demanda de ATENDENTE da CRT 
de MÃE DO RIO.

nome matricula
Carla Adriana Costa de Almeida 57196215/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 210/2024-DAF/cgp, de 19/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000139,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Salinópolis no período de 01/02 à 17/02/2024, a 
fim de realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de trân-
sito dos agentes, no referido municipio acima citado, à qual contemplará 
a “Operação Carnaval 2024”, bem como desenvolver ações determinadas 
pela Diretoria Técnica e Operacional. Com Pernoite.

nome matricula
Jorge Alberto Luz Bahia Filho 57227367/1
José Humberto Daniel Lisboa 5557135/2

Maria de Lourdes Ferreira Batista 54187987/3
Priscyla Roman Vieira 57200275/1

Sílvio Nazareno de Moraes 57201601/1
Walmero Jesus Costa 57226865/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 218/2024-DAF/cgp, de 19/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000190,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os Municípios de Dom Eliseu – 15/02 à 19/02/2024, Mãe do 
Rio – 20/02 à 24/02/2024 – São Miguel do Guamá – 25/02 à 01/03/2024, 
para as CIRETRANS de Dom Eliseu, Mãe do Rio e São Miguel do Guamá, 
para realizar Treinamento a fim de esclarecer dúvidas in loco sobre a cor-
reta utilização de recursos de diária, suprimento de fundos, e salientar a 
importância da Qualidade do Gasto no Setor Público, bem como a correta 
prestação de contas via GOVERNANÇA.

nome matricula
Maria Denise da Silveira 27065/1

Abdorman Sobrinho Santiago 57192796/1
Misael da Silva Emin 57203791/3

Maria do Socorro Monteiro 57194270/1
Daniela de Cássia Ferreira da Silva 54195607/1

Gustavo Nahon Penna 6403076/2
Rosa de Fátima Amaro Borges 3265137/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 219/2024-DAF/cgp, de 19/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000092,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Jacundá no período de 22/01 à 09/02/2024, 
tem como finalidade, dar suporte de atendimento de veículos, habilitação 
e retaguarda.

nome matricula
Martinho Jorge Rodrigues Leal 55588481/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 220/2024-DAF/cgp, de 19/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000204,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Santarém no período de 05/02 à 09/02/2024, Orientar, 


